



Landsbyordningen
Ejer Bavnehøj

Politik for anvendelse af mobiltelefon, smart watch, tablet mm. i Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

I Landsbyordningen Ejer Bavnehøj ønsker vi, at understøtte fællesskabet og det sociale samvær mellem børnene. Vi ønsker, at fokus skal være på at være sammen i øjenhøjde og bruge tiden på at tale, lege, bevæge og hygge sig sammen med kammeraterne – hele dagen. Derfor benytter ingen elever, som udgangspunkt skærm i frikvarterer og uden for undervisningen.

Vores anbefalinger og ønsker er:

- 1. At voksne, der træder indenfor i Landsbyordningen, lader mobilen blive i lommen**
- 2. At børn i dagtilbud, Pluto (0. kl.) og Mars (1. og 2. kl.) ikke medbringer skærm til LBO**
- 3. At børn i Saturn (3. og 4. kl) og Jupiter (5. og 6. kl.) i videst muligt omfang ikke medbringer skærm til LBO**

Skærm bruges relevant i undervisningen og fritid, hvor det virker berigende og givende i den pædagogiske praksis.

Vi arbejder med online-etik og digital dannelse i undervisningen og fritidsdelen, hvor det er relevant og vi inddrager de digitale hjælpemidler på en meningsfuld og konstruktiv måde, så eleverne lærer at navigere i den digitale verden og forstå dens muligheder og udfordringer.

Såfremt eleven medbringer en skærm (mobiltelefon, smart watch, tablet mm) til skolen, skal denne sættes på flytilstand og placeres i tasken eller låses inde. Dette gælder både skole, dagtilbud, Sfo og Klub. Helt overordnet set anbefaler vi, at børn i dagtilbud og elever i 0. – 2. klasse ikke medbringer skærm.

I særlige tilfælde kan der være situationer, hvor elever har behov for at benytte eller have deres skærm på sig i skoletiden. I disse tilfælde skal dette aftales med de voksne omkring barnet. Vi opfordrer til, at forældre og andre kontakter skolens kontor hhv. SFO/Klub, såfremt de skal have fat i en elev.

Voksne skal være gode rollemodeller. Skærm er et arbejdsredskab, og både forældre og ansatte bør gå foran med et godt eksempel på skærmbrug.

I det omfang børnene i fritiden har online kontakt med hinanden og de har brug for hjælp til at løse eventuelle konflikter der opstår, forventer vi fra skolen, at forældrene i første omgang forsøger at løse dette indbyrdes.

Skolen følger medierådets anbefalinger i forhold til aldersgrænser omkring apps, film og spil – og opfordrer til, at forældre bakker op om dette.

Bestyrelsen og ledelsen opfordrer til, at de enkelte klassers trivselsrødder og øvrige forældre snakker om børneres brug af sociale medier, spil og lignende i fritiden, og aftaler retningslinjer, som familierne hver i sær kan agere efter.

Vedtaget af Bestyrelsen november 2024.